Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 146 Sabado, 27 de junio de 2009 Pagina 34159

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

10551 Resolucion de 11-06-2009, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el registro y publicacion
de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para
empresas cosecheras y productoras de fruta, uva de mesa y
otros productos. Exp. 200944150015.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y
de conformidad con lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores (BOE n.° 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1.040/1981, de
22 de mayo, Registro y Deposito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.°
135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente Registro de
este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo
de empresas cosecheras de fruta, uva de mesa y otros productos (Cddigo de
Convenio numero 3001555) de ambito Sector, suscrito con fecha 14-05-2009 por
la Comisidn Negociadora del mismo, con notificacion a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacion en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia a 11 de junio de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegacién
de firma, El Subdirector General de Trabajo (Resoluciéon de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzélez Serna.

ACTA DE LA COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS
EMPRESAS COSECHERAS Y PRODUCTORAS DE FRUTAS, UVA DE MESA Y OTROS
PRODUCTOS AGRICOLAS Y SUS TRABAJADORES DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, siendo las diez horas del dia 14 de mayo de 2009 se reunen los
miembros de la Comisidn Paritaria del citado Convenio en los locales de APOEXPA
(Asociacién de Productores-Exportadores de Frutas y Otros Productos Agrarios),
sito en calle San Martin de Porres, 3, 1.9, 30001 Murcia. Integran la Comisién
Paritaria del citado Convenio, las siguientes personas:

Representacion social: Por UGT, D. Ricardo Ortega Ortega y D. Pedro José
Palazon Pérez y CC.0O0., D. José Angel Rubio Martinez.

Representacion empresarial: Por APOEXPA D.2 Esther Gomez Yelo y D.
Joaquin Gomez Carrasco con la asistencia de Juan Antonio Galvez Pefialver.

Ambas partes negociadoras se reconocen como interlocutores validos y con
legitimacion y representacidn suficiente.

PRIMERO.- Se procede a la actualizacion de las tablas salariales con vigencia
desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2009 siendo éstas el resultado de
aplicar un incremento del IPC Nacional real del afio 2008 (1,4%) mas un 0,8%,

NPE: A-270609-10551



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 146

Sabado, 27 de junio de 2009

Pagina 34160

resultando un incrementoi del 2,2% sobre las tablas salariales del afno 2008. Se
adjunta como Anexo n.° I la Tabla Salarial para su publicacion en el B.O.R.M.

A tal fin se acuerda:

En virtud de lo dispuesto en el articulo 90 del Estatuto de los Trabajadores,
acuerdan las partes dar traslado del presente Acuerdo a la Direccion General
de Trabajo de la Comunidad Auténoma de Murcia, para su depdsito, registro y

publicacidn en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Y en prueba de conformidad, firman todos y cada uno de los asistentes, en el
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

TABLAS DE SALARIOS - ANO 2009 subida = 2,2
CATEGORIAS PROFESIONALES
Técnicos y Administrativos Salario Base Total Hora
Mensual Anual Extra
Técnico grado superior 1630,97 23073,84 19,05
Técnico grado medio o asimilado 1352,9 19180,92 15,83
Técnico especialista 1255,27 17814,07 14,71
Capataz titulado 1221,24 17337,62 14,32
Oficial 1198,9 17024,84 14,06
Auxiliar 932,68 13297,75 10,98
Listero/a 768,07 10993,31 9,08
Oficios Clasicos Salario
Base Total Hora
Diario Anual Extra
Mecanicos/Conductores Vehiculos 33,1 14308,87 11,67
Conductores maquinaria agricola 31,15 13479,26 11
Oficial 32,96 14248,06 11,62
Ayudante 28,17 12210,96 9,95
Albafiiles y Oficios varios 32,96 14248,06 11,62
Especialistas montaje invernaderos 333 14391,4 11,74
Otros oficios - Trabajadores fijos
Sin cualificar 26,54 11519,58 9,44
Caseros 27,13 11772,26 9,6
Guardias jurados o particulares 26,67 11575,32 9,44
Especialistas agricolas 28,73 12448,57 10,26
Especialistas de riego y goteo 27,41 11891,17 9,8
Capataces no titulados 31,76 13739,87 11,2
Cabezalero/a o jefe de equipo 26,67 11575,32 9,54
Viveristas 27,45 11906,91 9,69
Tractoristas 31,34 13563,37 11,19
Reparadores maquinaria agricola 35,11 15161,25 12,52
Especialistas maquinaria agricola 27,69 12006,81 9,79
Fijos Discontinuos y Eventuales Salario SalariaDia
Hora Global Total Hora
Global (6 horas y 40 Anual Extra
min.)
Sin cualificar 6,34 42,2 11519,58 9,44
Guardias jurados o particulares 6,37 42,4 11575,32 9,44
Especialistas agricolas 6,85 45,6 12448,57 10,26
Tractoristas y conductores maquinaria 7,46 49,69 13563,37 11,19
agricola
Reparadores de maquinaria 8,34 55,55 15161,25 12,52
Especialista de riego y goteo 6,54 43,56 11891,17 9,8
Cabezalero/a o jefe de equipo 6,37 42,4 11575,32 9,54

incluidas.

En el salario hora global y salario dia global de los trabajadores fijos discontinuos y eventuales se encuentran

NPE: A-270609-10551

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10725	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de conductores del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10561	Resolución R-489/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a Alejandro Melcón Álvarez.
	10578	Resolución R-490/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a don Leandro Juan Llácer.
	3. Otras disposiciones
	Defensor del Pueblo de la Región de Murcia
	10638	Convenio Marco de Colaboración entre la Federación de Municipios de la Región de Murcia y el Defensor del Pueblo de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10509	Orden de 18 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que convocan para el año 2009 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de representación y colaboración.
	10500	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa al proyecto de explotación ganadera de caprino de leche, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Antonio Esteban González, C.B.
	10499	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental Relativa a un proyecto de Explotación Ganadera de Ovino de Carne, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de finca Los Chatos, S.C.L.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10586	Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen los plazos de presentación de solicitudes de admisión de alumnos para el curso 2009/2010 en centros sostenidos con fondos públicos para cursar formación profesional del sistema educativo de grado medio y grado superior en la Región de Murcia.
	10549	Resolución de 10-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Estacionamientos y Servicios, S.A. (Estacionamiento controlado en la ciudad de Cartagena). Exp. 200944150013.
	10550	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa). Exp. 200944150014.
	10551	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para empresas cosecheras y productoras de fruta, uva de mesa y otros productos. Exp. 200944150015.
	10552	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de Tabla Salarial y Calendario Laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Forespan, S.A. Exp. 200944140002.
	10555	Resolución de 18 de junio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades reales de profesorado en escuelas de educación infantil, colegios de educación infantil y básica, colegios de educación infantil y primaria y centros de educación especial.
	10548	Convenio de cesión de datos entre la Tesorería General de la Seguridad Social y el Servicio Regional de Empleo y Formación, sobre autorización de acceso al Fichero General de Afiliación.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10558	Orden de 18 de junio de 2009 de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se amplía el plazo de ejecución de las actuaciones que se subvencionaron al amparo de la Orden de 24 de abril de 2008, de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Región de Murcia para inversiones en infraestructuras y equipamientos de teatros, auditorios y otros centros culturales.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	10612	Corrección de errores.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10497	Anuncio de licitación para contrato de obras 
	10501	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10503	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 16 de febrero de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. José Miguel Hernández García, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 5 de mayo de 2008, recaída en el expediente sancionador 17/08.
	10697	Anuncio de licitación de contrato de obras. Expte. 27/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10615	Anuncio de contratación. Expte. 66/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10553	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	10554	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Cultura y Turismo.
	10556	Notificación a interesados.
	10557	Notificación a interesados.
	10559	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 20/2009.
	10560	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 00029/2009.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	9939	Notificación requerimientos Reag. Familiar.
	9940	Notificación resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda de Murcia
	Subgerencia Territorial del Catastro de Cartagena
	10251	Trámite de audiencia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Islas Baleares
	U.R.E. 07/03, Ibiza
	10587	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	9956	Tercería de dominio 1.283/2006.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9953	Demanda 609/2008.
	9993	Demanda 333/2008.
	9994	Demanda 769/2008. 
	9995	Demanda 1.211/2008.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	9955	Autos 1.121/2007.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10545	Ejecución 1/2009.
	10546	Ejecución 136/2009.
	10547	Demanda 995/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9988	Demanda 536/2009.
	9989	Ejecución 6/2009.
	9990	Demanda 360/2009.
	9991	Demanda 436/2009.
	9992	Demanda 580/2009.
	10001	Demanda 912/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9915	Ejecución 58/2009.
	9987	Demanda 594/2009.
	9996	Demanda 1.162/2008.
	9997	Demanda 778/2008.
	9998	Demanda 118/2009.
	9999	Demanda 16/2009.
	10000	 Demanda 1.144/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10506	Ejecución 19/2009.
	10507	Demanda 466/2008. 
	10510	Demanda 1.293/2008.
	10513	Demanda 1.296/2008.
	10514	Demanda 1.297/2008.
	10515	Autos: Demanda 1.299/2008.
	10516	Demanda 1.300/2008.
	10517	Demanda 1063/2008. 
	10518	Demanda 1.063/2008.
	De lo Social número Dos de Granada
	9937	Autos 390/2008.
	De lo Social número Dos de Toledo
	9914	Ejecución 123/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9980	Anuncio de licitación de obras.
	9981	Anuncio de licitación de obras.
	Bullas
	9938	Acuerdo plenario sobre modificación de Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por suministro de agua potable.
	Cartagena
	10138	Autorización construcción de vivienda unifamiliar.
	Cehegín
	10621	Solicitud de licencia municipal de apertura.
	Ceutí
	10636	Oferta pública de empleo 2009.
	Mazarrón
	10041	Lista provisional de admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo con carácter interino.
	Murcia
	9946	Aprobados los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 1.º y 2.º de 2009, así como el primer cuatrimestre de 2009.	
	9947	Aprobado el padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas del primer semestre de 2009.
	9959	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	9961	Aprobación definitiva del proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Valladolises, Murcia. (Gestión-expropiación 0007GE09).
	9962	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Avileses, Murcia. (Gestión-expropiación 0006GE09).
	9963	Declaración de la necesidad de ocupación de la única parcela afectada por la expropiación de terrenos con destino a viario local para calle de nueva apertura en El Esparragal, Murcia. (Gestión Expropiación 0176GE08).
	9965	Aprobacion definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos para la ejecución de un vial de acceso a la Avda. Miguel Indurain, desde el Carril del Mendrugo. (Gestión-Expropiación 0265GE06).
	9967	Aprobación definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos destinados a estación de transformación de fluido eléctrico, situados en la U.A. V del PERI Santiago y Zaraiche A. (Gestión-expropiación 0178GE08).
	9968	Dejar sin efecto Proyecto de Expropiación, por tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la glorieta de enlace de la carretera C-3319 con el vial 1-B-1 del Campo de Murcia. (Gestión-expropiación 0183GE08).
	9969	Ampliación de la expropiación de los bienes y derechos para la ejecución de un tercer carril en la Avenida Juan Carlos I de Murcia a la parcela n.º 17. (Gestión-expropiación 0140GE06-17).
	San Javier
	10614	Anuncio de licitación de contrato administrativo especial.
	10616	Licitación de contrato de suministro. 
	10617	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	Villanueva del Río Segura
	10620	Anuncio para contratar por procedimiento negociado el proyecto de obra “Construcción de un centro de día para personas mayores”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9954	Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consorcio Vía Verde del Noroeste
	10613	Cuenta general de presupuesto de 2008.
	Urbanizadora Municipal, S.A. (URBAMUSA)
	10032	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas del barrio de Los Almendros de La Alberca, en Murcia. (Exp. REH 3/2009).
	10033	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 de Santa María de Gracia (Fase IV) de Murcia. (Exp. REH 1/2009).
	10034	Contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 5 y 20 del barrio de Vistabella de Murcia (Exp. REH 2/2009).

		2009-06-26T14:01:40+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




